

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **000010/2025**, Processo Administrativo nº **000157/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS VIÁRIAS NA AVENIDA VEREADOR JOÃO BRAGA, BAIRRO JACUÍ, MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, com fornecimento de equipamentos, mão de obra, materiais e serviços técnicos necessários à execução do objeto, conforme memorial descritivo, planilhas e demais anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
PREDILETA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - 41.393.684/0001-16 prediletaengenhariaeservicos@hotmail.com - (31) 3849-1918	1.649.789,49	1.040.281,14	609.508,35 Proveito (36,94%)
Totais	1.649.789,49	1.040.281,14	609.508,35 Proveito (36,94%)

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: PREDILETA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 41.393.684/0001-16

Lote 1	Data/Hora da Homologação - 02/10/2025 07:45:01			
G L O B A L				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADMINISTRAÇÃO LOCAL - 1.1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL - (1.1)	1,00	unidade	42.746,14	42.746,14
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA - 2.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF-03/2022-PS. (2.1)	4,50	metro quadrado	431,92	1.943,64
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO - 2.2 - TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS. (2.2)	4,00	mês	705,65	2.822,60

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER - 2.3 - INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER. (2.3)	1,00	unidade	1.906,09	1.906,09
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - 2.4 - DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO. (2.4)	4,00	mês	993,84	3.975,36
FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO - 2.5 - TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (150X150)CM, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO, FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO. (2.5)	1.886,00	metro	15,06	28.403,16
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA - 3.1 - AF-09/2024. (3.1)	67,99	metro cúbico	67,57	4.594,08
DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES - 3.2 - DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023. (3.2)	4,21	metro cúbico	175,56	739,11
REATERRO MANUAL DE VALAS - 3.3 - COM PLACA VIBRATÓRIA. AF-08/2023. (3.3)	50,99	metro cúbico	18,37	936,69
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO - 3.4 - COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF-08/2022. (3.4)	20,40	metro cúbico	787,68	16.068,67
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO - 3.5 - EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF-03/2024. (3.5)	36,72	metro quadrado	216,23	7.939,97
DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES - 4.1 - DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023. (4.1)	195,94	metro	17,35	3.399,56
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO - 4.2 - CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF-01/2024. (4.2)	195,94	metro	47,01	9.211,14
DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO - 4.3 - DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023. (4.3)	227,31	metro quadrado	28,35	6.444,24
EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO - 4.4 - MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF-01/2024. (4.4)	757,69	metro	36,76	27.852,68
PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C - 5.1 - SUDECAP 01/25. (5.1)	2.903,94	metro quadrado	2,84	8.247,19
TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE - 5.2 - DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF-07/2020. (5.2)	34,85	tonelada.quilometro	1,76	61,34
TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L - 5.3 - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF-07/2020. (5.3)	9,87	tonelada.quilometro	0,70	6,91
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO - 5.4 - CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF-11/2019. (5.4)	174,24	metro cúbico	1.385,41	241.393,84

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - 5.5 - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF-07/2020. (5.5)	5.227,20	cubico.quilometro	2,27	11.865,74
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA - 5.6 - ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF-07/2020. (5.6)	1.481,04	cubico.quilometro	0,91	1.347,75
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA - 6.1 - AF-09/2024. (6.1)	98,27	metro cúbico	67,57	6.640,10
REATERRO MANUAL DE VALAS - 6.2 - COM PLACA VIBRATÓRIA. AF-08/2023. (6.2)	73,70	metro cúbico	18,37	1.353,87
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO - 6.3 - USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF-08/2022. (6.3)	29,48	metro cúbico	787,68	23.220,81
DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA - 7.1 - SEM REAPROVEITAMENTO. AF-09/2023. (7.1)	600,67	metro	17,35	10.421,62
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO - 7.2 - CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF-01/2024. (7.2)	1.168,95	metro	47,01	54.952,34
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA - 7.3 - AF-09/2024. (7.3)	35,07	metro cúbico	67,57	2.369,68
EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO - 7.4 - MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF-01/2024. (7.4)	1.168,95	metro	36,76	42.970,60
PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C - 8.1 - SUDECAP 01/25. (8.1)	4.710,01	metro quadrado	2,84	13.376,43
TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE - 8.2 - DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF-07/2020. (8.2)	56,52	tonelada.quilometro	1,76	99,48
TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L - 8.3 - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF-07/2020. (8.3)	16,01	tonelada.quilometro	0,70	11,21
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO - 8.4 - CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF-11/2019. (8.4)	282,60	metro cúbico	1.385,41	391.516,87
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - 8.5 - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF-07/2020. (8.5)	8.478,00	cubico.quilometro	2,27	19.245,06
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA - 8.6 - ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF-07/2020. (8.6)	2.402,10	cubico.quilometro	0,91	2.185,91
PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA - 9.1 - COM TINTA ACRÍLICA, E 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF-05/2021. (9.1)	167,23	metro quadrado	30,30	5.067,07
PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO - 9.2 - COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF-05/2021. (9.2)	996,34	metro	7,90	7.871,09
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO - 9.3 - EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - OCTOGONAL (PARE). (9.3)	3,00	unidade	1.043,38	3.130,14

INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO - 9.4 - NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - RETANGULAR (IDENTIFICAÇÃO DE RUAS). (9.4)	16,00	unidade	554,48	8.871,68
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 - 9.5 - COM PINTURA REFLETIVA - QUADRADA (TRAVESSIA DE PEDESTRES E LOMBADA). (9.5)	12,00	unidade	789,41	9.472,92
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - 9.6 - CIRCULAR (CONTROLE DE VELOCIDADE). (9.6)	8,00	unidade	941,79	7.534,32
PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA - 9.7 - DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF-05/2021. (9.7)	34,16	metro quadrado	56,64	1.934,82
MOBILIZAÇÃO DE OBRA - 10.1 - MOBILIZAÇÃO DE OBRA - (10.1)	1,00	unidade	3.064,61	3.064,61
DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - 10.2 - DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - (10.2)	1,00	unidade	3.064,61	3.064,61

João Monlevade, 02 de Outubro de 2025.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO